
令和４年２月２日 

保護者 各位 

                            東京都立八潮高等学校長 

                                   鶴田 秀樹  

 

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う対応について 

 

 日ごろは、本校の教育活動に際して、ご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、既に報道等によりご承知のことと存じますが、現在、新型コロナウイルス感染症

が猛威を振るっております。本校においては、各学年において複数の陽性者が生じ、濃厚

接触者と見られる生徒も散見されます。そのため、今後の教育活動について下記のとお

り、オンラインを活用した自宅学習を行うことといたしました。保護者の皆様におかれま

しては、諸般ご賢察の上、ご理解ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 なお、各ご家庭におかれましては、引き続き、ご家族皆様健康にご留意ください。ま

た、万一、発熱などの心配される状況が発生した際には、学校までご一報くださいますよ

う、ご協力をお願いいたします。 

記 

 

１． オンラインを活用した自宅学習の実施について 

２月３日（木）から２月１０日（木）まで、生徒の登校は原則できません。この期間、

生徒は自宅学習とします。自宅学習期間中、オンライン等を活用した学習支援を行います。 

オンライン授業の時間割は裏面に掲載してあります。 

 

２． 部活動について 

原則として部活動は中止します。ただし、全国大会等に出場するための予選大会につい 

ては、当該部活動顧問より別途ご連絡いたします。 

 

３． 今後の教育活動については、別途、学校ホームページにてご連絡いたします。 

 

                      【問い合わせ】 

                       東京都立八潮高等学校 

                       副校長 八木 宏基  

                        電 話 ０３－３４７１－７３８４ 

 

 

 



オンライン授業の時間割 ２月３日（木）～２月１０日（木） 

 

１学年 

  月  火  水  木  金 

１限 

9:40～10:20 
 コ英Ⅰ  体育  現代文  数学 A  地理 

２限 

10:30～11:10 
 古文 情報 数学Ⅰ 生物基礎  コ英１ 

３限 

11:20～12:00 
 地理 家庭基礎  情報  体育  保健 

４限 

12:10～12:50 
 芸術  英表Ⅰ  芸術  古文  数学Ⅰ 

５限 

13:40～14:20 
 数学Ⅰ 生物基礎  コ英Ⅰ 家庭基礎  現代文 

６限 

14:30～15:10 
 LHR  数学 A  総合  英表Ⅰ  体育 

 

２学年 

  月  火  水  木  金 

１限 

9:40～10:20 
 現代文 物理基礎  数学Ⅱ  体育  コ英Ⅱ 

２限 

10:30～11:10 
化学基礎 世界史 B 現代文 英表Ⅱ  古/数 B 

３限 

11:20～12:00 
 体育 保健  コ英Ⅱ 世界史 B  日本史 A 

４限 

12:10～12:50 
 数学Ⅱ  数学Ⅱ  倫理 物理基礎  体育 

５限 

13:40～14:20 
 コ英Ⅱ 英表Ⅱ 化学基礎 数学Ⅱ  倫理 

６限 

14:30～15:10 
古/数 B 日本史 A  総合  古/数 B  現代文 

 

 

注意： オンライン授業期間中、７限進学ゼミ、寺子屋は中止します。 

    


